1

ПРОТОКОЛ № 100/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «24» октября 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО «Дорекс СПБ», ООО «Производственная Строительная Компания

«ФОРТ», ООО «Северо-Западная Строительная Корпорация №1».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«Дорекс СПБ», ООО «Производственная Строительная Компания «ФОРТ», ООО

«Северо-Западная Строительная Корпорация №1».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «УниверсалСтрой».

IV. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Байкалстальстрой».

V. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «МАГУС-С», ООО «РУССКАЯ ТОРГОВО-

ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ», ООО «Байкалстальстрой», ООО

«ИНВЕСТТОРГ», ООО «Строительная компания «Мегаполис».

VI.    Об установлении членских взносов:  «Северо-Западная Строительная Корпорация №1»,

об установлении вступительных взносов.

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «Дорекс СПБ», ООО «Производственная Строительная Компания «ФОРТ»,

ООО «Северо-Западная Строительная Корпорация №1».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №100/16 от 23 октября 2016 г.)

2

 1.1.  ООО «Дорекс СПБ» (ИНН 7802769379) 194362, РФ, г.Санкт-Петербург, шоссе

Выборгское, д.435, Генеральный директор Медютов Андрей Александрович.

 1.2.  ООО «Производственная Строительная Компания «ФОРТ» (ИНН 7802468406)
194100, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Кантемировская, д.37, Генеральный директор Гнибеда Сергей

Александрович.

 1.3.  ООО «Северо-Западная Строительная Корпорация №1» (ИНН 7810576483)
198152, РФ, г.Санкт-Петербург, ул. Краснопутиловская, д.69, лит.А-А, Генеральный директор

Дмитриев Юрий Игоревич.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «Дорекс

СПБ», ООО «Производственная Строительная Компания «ФОРТ», ООО «Северо-Западная

Строительная Корпорация №1», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «Дорекс СПБ», ООО «Производственная Строительная Компания «ФОРТ»,

ООО «Северо-Западная Строительная Корпорация №1».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №100/16 от 23 октября 2016 г.)

 2.1.  ООО «Дорекс СПБ» (ИНН 7802769379) 194362, РФ, г.Санкт-Петербург, шоссе

Выборгское, д.435, Генеральный директор Медютов Андрей Александрович.

 2.2.  ООО «Производственная Строительная Компания «ФОРТ» (ИНН 7802468406)
194100, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Кантемировская, д.37, Генеральный директор Гнибеда Сергей

Александрович.

 2.3.  ООО «Северо-Западная Строительная Корпорация №1» (ИНН 7810576483)
198152, РФ, г.Санкт-Петербург, ул. Краснопутиловская, д.69, лит.А-А, Генеральный директор

Дмитриев Юрий Игоревич.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующей организации: ООО

«Северо-Западная Строительная Корпорация №1», согласно поданному заявлениям в адрес

Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «Дорекс СПБ», ООО

«Производственная Строительная Компания «ФОРТ», имеются замечания, препятствующие

выдаче в настоящее время свидетельства о допуске, в связи с чем предлагается отложить

рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства данным организациям до устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п.

10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратилась следующая организация:

 ООО «УниверсалСтрой» (выбор уровня ответственности)

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №100/16 от 23 октября 2016 г.)

3

 3.1.  ООО «УниверсалСтрой» (ИНН 8601049044) 628012,  Тюменская обл., ХМАО-Югра,

г. Ханты-Мансийск, ул. Дунина-Горкавича, д.7, офис 26, Директор Витвицкая Татьяна

Леонидовна.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО

«УниверсалСтрой», согласно поданному заявлению в адрес Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который

предложил прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п. 3 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 4.1.  ООО «Байкалстальстрой» №0622.02-2013-3811158361-С-221 от 03 июля 2014 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По пятому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

на основании п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующих

юридических лиц свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов Ассоциации

СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 5.1.  ООО «МАГУС-С» (ИНН 7838484338) 190013, г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.

15, литер А, пом. 1-Н, Генеральный директор Иванова Татьяна Николаевна.

 5.2.  ООО «РУССКАЯ ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН

6679021185) 620085, Свердловская обл., г.Екатеринбург, ул.Титова, д.31а, оф.39, Директор

Русских Евгений Викторович.

 5.3.  ООО «Байкалстальстрой» (ИНН 3811158361) 664031, Иркутская обл, г. Иркутск, ул.

Байкальская, дом 180 А, Генеральный директор Юшманов Сергей Валерьевич  .

 5.4.  ООО «ИНВЕСТТОРГ» (ИНН 6950141811) 170002, Тверская обл., г. Тверь, ул. 1-я

Трусова, д. 33, Генеральный директор Берко Ирина Вячеславовна.

 5.5.  ООО «Строительная компания «Мегаполис» (ИНН 6950151030) 170100, Тверская

обл., г.Тверь, ул. Крылова, д. 21, Директор Усов Андрей Дмитриевич.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VI. По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., докладчик предложил на

основании положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей» установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  октября

2016 года до сентября 2017 года  включительно для  ООО «Северо-Западная Строительная

Корпорация №1» (ИНН 7810576483).

Также Семынин О.В., который предложил  на основании Положения о членстве и в соответствии с

протоколом Совета № 58/16,  устанавливающим акции при вступлении организаций в члены СРО,

установить вступительный взнос для  ООО «Дорекс СПБ» (ИНН 7802769379),  ООО

«Производственная Строительная Компания «ФОРТ» (ИНН 7802468406), ООО «Северо-Западная

Строительная Корпорация №1» (ИНН 7810576483)    0 (ноль) рублей 00 копеек.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

4

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «Дорекс СПБ» (ИНН 7802769379)

 1.2.  ООО «Производственная Строительная Компания «ФОРТ» (ИНН 7802468406)

 1.3.  ООО «Северо-Западная Строительная Корпорация №1» (ИНН 7810576483)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительной организации: ООО «Северо-Западная

Строительная Корпорация №1», согласно поданному заявлению.

 Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до устранения

замечаний: ООО «Дорекс СПБ», ООО «Производственная Строительная Компания «ФОРТ»

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующей организации:

 3.1.  ООО «УниверсалСтрой» (ИНН 8601049044)

IV. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 4.1.  ООО «Байкалстальстрой» №0622.02-2013-3811158361-С-221 от 03 июля 2014 г.

V. Исключить из членов Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" на основании п.5 ч.2.

ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующих юридических лиц

свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

 5.1.  ООО «МАГУС-С» (ИНН 7838484338)

 5.2.  ООО «РУССКАЯ ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН

6679021185)

 5.3.  ООО «Байкалстальстрой» (ИНН 3811158361)

 5.4.  ООО «ИНВЕСТТОРГ» (ИНН 6950141811)

 5.5.  ООО «Строительная компания «Мегаполис» (ИНН 6950151030)

VI. Установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  октября 2016

года до сентября 2017 года  включительно для  ООО «Северо-Западная Строительная

Корпорация №1» (ИНН 7810576483).

Установить вступительный взнос для  ООО «Дорекс СПБ» (ИНН 7802769379),  ООО

«Производственная Строительная Компания «ФОРТ» (ИНН 7802468406), ООО «Северо-

Западная Строительная Корпорация №1» (ИНН 7810576483)    0 (ноль) рублей 00 копеек.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.